
UCHWAŁA NR XI/74/16
RADY GMINY OSIE

z dnia 9 marca 2016 r.

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym Rady 
Gminy Osie

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1515, 1045 i 1890) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 
r. Nr 134, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą , dla 
radnego:

1) w wysokości – 350  zł;

2) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości 100 % maksymalnego limitu 
ustalonego zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości - 600 zł;

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości - 400 zł.

2.  Radnemu przysługuje tylko jedna dieta w najwyższej wysokości za każdy miesiąc  
kalendarzowy, z zastrzeżeniami wynikającymi z § 3.

3. Wysokość diety z zastrzeżeniami wynikającymi z § 3, jest stała, niezależna od ilości 
sesji,  posiedzeń lub kontroli.

§ 2. 1. Wypłata diety  następuje w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  
za który wypłacana jest dieta.

2. Dieta wypłacana jest w kasie Banku Spółdzielczego w Osiu lub przelewem na 
wskazane przez radnego konto bankowe.

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety , o której mowa w § 1, ulega obniżeniu:

1) o 100 zł za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy Osie;

2) o 90 zł za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu lub kontroli prowadzonej przez 
komisję stałą , której jest członkiem.

2. Udział radnego w sesji, posiedzeniu, kontroli stwierdza się na podstawie listy 
obecności.

3. Ustalenia wymienione w ust.1 nie dotyczą Przewodniczącego Rady Gminy.

4. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 
uniemożliwiały mu obecność na sesji, posiedzeniu lub kontroli komisji dieta nie ulega 
obniżeniu.

§ 4. 1. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji rady gminy (obsadzenia lub wygaśnięcia 
mandatu) w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diety ryczałtowej za 
ten  miesiąc ustalana jest proporcjonalnie do okresu trwania kadencji.

2. Za dzień rozpoczęcia kadencji (obsadzenia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się 
dzień sesji, na której radny złożył ślubowania.

Id: E9D71B16-88B3-4121-9938-E71D16EE25C3. Podpisany Strona 1



3. Za dzień upływu kadencji (wygaśnięcia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień,  
z którym następuje zdarzenie uzasadniające upływ kadencji (wygaśnięcie mandatu).

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez 
radnego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej 
za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy ( Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm. ).

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z 
wykonywaniem mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako 
maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jedn. Dz. U. z 
2013 r. poz. 1414 z późn. zm.).

3. Wyznacza się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Osie do wystawiania polecenia 
wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/127/93 Rady Gminy w Osiu z dnia 25 marca 1993 r. w 
sprawie ustalenia diety miesięcznej dla Przewodniczącego Rady Gminy i uchwała Nr 
IV/15/11  Rady Gminy Osie z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania 
diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Osie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2016 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: E9D71B16-88B3-4121-9938-E71D16EE25C3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Z tytułu wykonywania mandatu, radnym przysługują diety na zasadach określonych 

przez radę gminy. Ustalając wysokość zryczałtowanych diet Rada Gminy wzięła pod 
uwagę ograniczenia wysokości diet wynikające z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r.
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy.

Zgodnie z art. 25 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 
Gminy, ustalając wysokość diet radnych, wzięła pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego. Diety mają rekompensować radnym czas poświęcony na wykonywanie pracy w 
samorządzie m.in. udział w sesjach, posiedzeniach komisji, dyżurach i spotkania
z wyborcami.

Id: E9D71B16-88B3-4121-9938-E71D16EE25C3. Podpisany Strona 3




